amministrazione, essere escluso dal consorzio". 

b) L'articolo 1, comma quarto, punto b1), della Legge 8 marzo 1988 n. 33, 
modificativo dell'articolo 5 della Legge 12 febbraio 1986 n. 21 è sostituito dal 
seguente: 

"l'esistenza di un capitale sociale minimo pari ad EURO 7.745.000 
(settemilionisettecentoquarantacinquemila). Tale norma non si applica alle banche 
costituite in forma di società cooperative. L'entità del capitale sociale minimo può 
essere modificato con decreto reggenziale". 

c) L'articolo l, comma quinto, punto c) della Legge 8 marzo 1988 n. 33 
modificativo dell'articolo 5 della Legge 12 febbraio 1986 n.

[...]

"Il valore nominale di ciascuna azione non dovrà essere inferiore ad EURO 
50 (cinquanta)". 

d) L'articolo 25 della Legge 13 giugno 1990 n. 68 è sostituito dal seguente:  

"1. L'ammontare del capitale sociale non può essere inferiore ai seguenti importi: 

a) EURO 25.500 (venticinquemilacinquecento) nella società a responsabilità 
limitata e nella impresa unipersonale a responsabilità limitata; 

b) EURO 77.000 (settantasettemila) nella società per azioni;  

c) EURO 258.000 (duecentocinquantottomila) nella società anonima per azioni. 

2.Il capitale sociale delle società di cui al 2° comma del precedente articolo 7 deve 
essere adeguatamente commisurato al programma operativo della società, con ampia 
facoltà del Congresso di Stato di valutarne la congruità in sede di concessione del

[...]

Cancelleria del Tribunale. Gli amministratori riferiscono del loro operato alla prima 
assemblea utile". 

2. All'articolo 4 del Decreto 19 aprile 1999 n. 44 sono aggiunti i seguenti commi:  

" 8. Il capitale sociale convertito non può essere inferiore a EURO 25.500 
(venticinquemilacinquecento) nella società a responsabilità limitata e nella impresa 
unipersonale a responsabilità limitata, EURO 77.000 (settantasettemila) nella società per 
azioni, EURO 258.000 (duecentocinquantottomila) nella società anonima per azioni". 

9. Nella società cooperativa il valore nominale delle quote di capitale sociale convertito non 
può essere inferiore ad EURO 10 (dieci) né superiore ad EURO 600 (seicento) per ciascuna.  

10. Il capitale sociale convertito dai consorzi, costituito dal valore nominale delle singole

[...]

esprimendo l'ammontare del capitale sociale in EURO. Il capitale sociale così 
espresso non potrà essere inferiore ai seguenti importi: EURO 25.500 
(venticinquemilacinquecento) nella società a responsabilità limitata e nella impresa 
unipersonale a responsabilità limitata, EURO 77.000 (settantasettemila) nella società 
per azioni, EURO 258.000 (duecentocinquantottomila) nella società anonima per 
azioni. Il valore nominale delle quote o azioni delle società o impresa unipersonale di 
nuova costituzione è di 1 (uno) EURO o suoi multipli; 

b) la società cooperativa può costituirsi esprimendo il capitale sociale in EURO.